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Indførsel af yderligere tiltag på Erhvervsministeriets område i forbin-

delse med håndtering af covid-19  

 

Det gælder aktuelt regler om krav om coronapas og mundbind eller visir på 

Erhvervsministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19. 

Derudover gælder der krav om, at der skal opsættes informationsmateriale 

om kravet om coronapas, kravet om mundbind eller visir samt om muligheden 

for bortvisning ved manglende efterkommelse af kravene.  

 

Der lægges op til at indføre yderligere tiltag på Erhvervsministeriets om-

råde. Der lægges op til, at den nærmere definition af de omfattede lokaler 

og lokaliteter følger de hidtil gældende definitioner, og at der gælde de 

samme undtagelser til lukning af serveringssteder, som tidligere har været 

gældende, herunder at der fortsat er mulighed for take-away i lukkeperio-

den, og at serveringssteder, der er tilknyttet sociale tilbud, undtages. 

 

Nedenfor gennemgås hovedindholdet i de nye tiltag på Erhvervsministeri-

ets område. 

 

Lukning af natteliv  

Der lægges op til at indføre forbud mod adgang til lokaler og lokaliteter, 

hvor der drives natklub, diskotek eller lignende. Ved vurderingen heraf vil 

der blive lagt vægt på, om der kun er få siddepladser, om der er dansegulv, 

om hovedaktiviteten ikke er salg af mad, og om der i medfør af § 28, stk. 

4, i lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. er givet tilla-

delse til, at stedet kan holde åbent i den almindelige lukketid. 

 

Der lægges endvidere op til at indføre forbud mod adgang til lokaler og 

lokaliteter, hvor der serveres mad, drikkevarer eller tobak til indtagelse på 

salgsstedet i tiden fra kl. 24 til kl. 5. I øvrige lokaler, herunder koncertsale, 

spillehaller og hotellobbyer, hvor der serveres mad, drikkevarer eller tobak 

til indtagelse i lokalet, men hvor hovedformålet med lokalet ikke er salg af 

mad, drikkevarer og tobak, må servering til indtagelse ikke ske i tidsrum-

met fra kl. 24 til kl. 5. 
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Der lægges op til, at serveringssteder må holde åbent for offentligheden 

med henblik på at sælge mad og drikkevarer, der ikke indtages på salgsste-

det (take-away), i det omfang de har tilladelse hertil i medfør af øvrig rele-

vant lovgivning. 

 

Der lægges op til, at ovenstående tillige gælder for lokaler og lokaliteter 

beliggende på færger og andre transportmidler. 

 

Begrænsning på salg af alkoholholdige drikkevarer 

Alkoholholdige drikkevarer med en alkoholvolumenprocent på 1,2 eller 

derover må i tiden fra kl. 24 til kl. 5, ikke sælges eller serveres fra serve-

ringssteder, butikker og andre lokaler og lokaliteter, som fysiske og juri-

diske personer, herunder offentlige myndigheder, råder over, og hvortil of-

fentligheden har adgang. Der lægges op til, at det tillige gælder for lokaler 

og lokaliteter beliggende på færger og andre transportmidler. 

 

Der lægges op til, at politiet – hvis det skønnes, at en fysisk eller juridisk 

person har overtrådt forbuddet mod salg af alkohol, og der ikke er udsigt 

til, at den pågældende fremover vil overholde forbuddet – skal have mulig-

hed for at påbyde den pågældende at holde lokalet eller lokaliteten lukket 

for offentligheden i en nærmere bestemt periode. 

 

Politidirektørens påbud kan påklages til rigspolitichefen, men ikke til er-

hvervsministeren. Rigspolitichefens afgørelser i klagesager over påbud kan 

ikke påklages til justitsministeren. 

 

Krav om mundbind eller visir 

Kravet om mundbind eller visir på Erhvervsministeriets område udvides til 

også at omfatte gæster og ansatte på serveringssteder, hvor der serveres 

mad, drikkevarer eller tobak til indtagelse på salgsstedet (med undtagelser 

svarende til tidligere krav, fx for siddende gæster, og for ansatte, som kan 

fremvise coronapas tilsvarende i detailhandlen).  

 

Der lægges op til, at serveringssteder skal opsætte informationsmateriale 

om kravet om mundbind eller visir samt om muligheden for bortvisning 

ved manglende efterkommelse af kravet.  


